Bu grup, sadece temel bilgileri değil, aynı zamanda edebî, ahlâkî ve sosyal nitelikleri de
kapsayan daha kapsamlı ve nitelikli bir eğitim düzeyini ifade ediyordu. Dolayısıyla bu
öğretmenlerin, küttâb muallimlerine kıyasla daha donanımlı olmaları beklenmiştir. Meşhur dil
âlimi el-Kisâî’nin (öl. 189/805), Abbâsî halifesi Hârûn er-Reşîd’in (öl. 193/809) oğullarına
öğretmenlik yapması buna örnektir. Üçüncü olarak yükseköğretim düzeyinde ders veren ve
genellikle mantık, matematik, belâgat, fıkıh gibi alanlarda uzmanlaşmış öğretmenler
(müderrisler) yer almaktadır.

Ahmed b. Hadraveyh (öl. 240/854), Hamdûn el-Kassâr (öl. 271/884), Ebû Türâb en-Nahşebî (öl.
245/859) gibi sûfîlerden şeyh olarak bahsetmiştir. Nakşibendiyye tarikatında şeyh yerine “hâce”
(çoğulu hâcegân), bu tarikattan ayrılan Yeseviyye’de “ata” kavramı tercih edilmiştir. Nitekim ata
kavramının XII. yüzyıldan itibaren Orta Asya’daki Türk sûfîleri arasında şeyh karşılığında
kullanıldığı bilinmektedir.